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Høringssvar - Rapport fra Ekspertgruppen for utredning av virkemidler for å 
fremme sirkulære aktiviteter  

 
Folkehelseinstituttet viser til Klima- og miljødepartementet (KLD) sin rapport fra Ekspertgruppen for 
utredning av virkemidler for å fremme sirkulære aktiviteter - Ikke rett fram - og takker for muligheten 
til å svare på denne høringen. 

FHI støtter vurderingene og anbefalingene om å fremme en sirkulær økonomi som vil kunne bidra til å 
nå klima-, miljø- og naturmål og bidra til en bærekraftig og effektiv forvaltning av planetens ressurser, 
slik det står i rapporten. En sirkulær økonomi vil kunne bidra til å redusere avfall som kan være skadelig 
for både klima, miljøet og menneskers helse. Vi støtter derfor ekspertgruppens anbefalinger om å 
fremme en sirkulær økonomi for å ivareta klima, miljø og helse.  

Vi har et par konkrete kommentarer til rapporten.  

1. Rapporten omtaler ikke nye spesifikke tiltak knyttet til endring av bruksmønster eller gjenbruk av 
plast i bildekk og veiarbeid, selv om ekspertgruppen viser til Miljødirektoratets rapport fra 2020 
«Mikroplastutslipp fra landbaserte kilder i Norge», som konkluderte med at «bildekkslitasje og veistøv, 
gummigranulat fra kunstgressbaner, maling og tekstiler er de største kildene til mikroplastutslipp». 

2. På side 201, nest siste avsnitt, står det: «Mødre kan også overføre nanoplast og kjemikalier i plast til 
barn via morsmelk eller i morkaken.» Per i dag finnes det ingen forskningsbasert dokumentasjon som 
bekrefter overføring av mikro- og nanoplast (MNP) fra mor til barn. Forfatterne viser til rapporten 
«Chemicals in plastics – A technical report» fra FN, som handler om kjemikalier, men ikke MNP. Når 
det gjelder kjemikalier, finnes det studier som antyder mulig overføring av plastrelaterte stoffer fra 
mor til barn, men det er foreløpig ingen entydig vitenskapelig konsensus som bekrefter at dette faktisk 
skjer.  

Oslo, den 04.09.25 

Vennlig hilsen,  

Christine Instanes 

Områdedirektør for Klima og miljø, Folkehelseinstituttet  
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